



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"AÑO 2010 BICENTENARIO DE LA REVOLUCION DE MAYO"

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: OMS URBANO - PLAZOLETA AV. SAENZ Y RAILET

FECHA:23/09/2010

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	PRECIO		PRECIO	
			CANTIDAD	UNITARIO	DEL ITEM	TOTAL
<b>1 TRABAJOS PRELIMINARES</b>						
1.1	LIMPIEZA, REPLANTEO Y NIVELACION DEL TERRENO	GL	1,00	4.897,20	4.897,20	
1.2	DOCUMENTACION PLANALTIMETRICA Y CATEOS	GL	1,00	2.917,76	2.917,76	
1.3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	4.897,20	4.897,20	
						13.712,17
<b>2 MOVIMIENTO DE TIERRA/ DEMOLICIONES</b>						
2.1	RETIRO DE PISO EXISTENTE	M2	244,00	140,69	34.323,97	
2.2	RETIRO DE CORDON EXISTENTE	ML	11,00	184,64	2.031,04	
2.3	RETIRO PLACA, BRONCE Y MASTIL	U	2,00	881,50	1.763,00	
2.4	RETIRO DE CAZOLETAS EXISTENTES	GL	1,00	612,15	612,15	
2.5	RETIRO DE BANCOS EXISTENTES	U	5,00	293,63	1.468,15	
2.6	EXCAVACIONES VARIAS	M3	7,50	159,62	1.197,12	
2.7	RETIRO DE ELEMENTOS AJENOS AL PROYECTO	GL	1,00	1.958,88	1.958,88	
						43.355,58
<b>3 DE HORMIGON ARMADO</b>						
3.1	BASES VARIAS	M3	7,50	2.128,00	15.960,00	
3.2	CAZOLETAS NUEVAS 1,20 X 1,20 MTS	U	4,00	916,15	3.664,59	
3.3	CANTEROS NUEVOS	ML	120,00	225,37	27.044,32	
3.4	BANCO CORRIDO DE HORMIGON PREMOLDEADO H30	ML	10,00	496,56	12.552,08	
						59.124,72
<b>4 CONTRAPIES</b>						
4.1	CONTRAPIE SOBRE TERRENO NATURAL HP HB ESPESOR 12 CM	M2	146,00	125,21	18.280,21	
						18.280,21
<b>5 PISOS Y PAVIMENTOS</b>						
5.1	LOSETA GRANITICA 40 X 40 CM- 64 PANES-888 AR-BLANGINO O EQUIV.	M2	134,00	166,64	22.329,76	
5.2	LOSETAS EN RAMPAS ESQUINA SI PROYECTO	M2	12,00	168,40	2.020,80	
5.3	PISO HORMIGON H31 ARMADO CON MALLA Q188	M2	24,00	230,50	5.531,99	
5.4	RAMPAS PARA DISCAPACITADOS NUEVAS	M2	11,00	230,50	2.535,49	
5.5	BRANZA DE LADRILLO CONFINADA	M3	2,00	438,95	877,91	
5.6	JUNTA DE DILATACION, MASTIC ASFALTICO PRECONFORMADO	ML	10,00	14,72	147,20	
5.7	RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION DE TAPAS DE SERVICIO	U	3,00	1.958,88	5.876,65	
						40.775,67
<b>6 EQUIPAMIENTO</b>						
6.1	PROVISION Y COLOCACION DE CESTOS PAPELEROS	U	2,00	1.473,88	2.947,73	
6.2	PROVISION Y COLOCACION DE MASTIL	U	1,00	5.249,80	5.249,80	
						8.197,53
<b>7 INSTALACION ELECTRICA</b>						
7.1	PROVISION Y CONEXION INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	6.400,00	6.400,00	
7.2	PROV. Y COLOCACION ART. ILUMINACION METRONOMIS CAMBRIDGE PHILLIPS O SIMILAR C.COLUMNNA	U	4,00	6.961,09	27.844,35	
7.3	RETIRO DE ILUMINACION EXISTENTE SI PROYECTO	U	2,00	560,00	1.120,00	
7.4	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	608,00	3.648,00	
						38.612,35
<b>8 PINTURA</b>						
8.1	ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO SI ELEMENTOS METALICOS	GL	1,00	2.539,20	2.539,20	
						2.539,20
<b>9 PARQUIZACION</b>						
9.1	PROVISION Y COLOCACION TIERRA NEGRA	M3	12,00	152,00	1.824,00	
9.2	PROV. Y COLOC. AGAPANTHUS AFRICANUS (9 unidades x m2)	U	50,00	23,51	1.175,50	
9.3	PROV. Y COLOCACION PARASO (enrase de 15 lit)	U	1,00	156,71	156,71	
9.4	PROV. Y COLOCACION GRAMA BAHIANA	M2	57,20	57,08	3.263,00	
9.5	PROV. Y COLOCACION DE TUTOR SI DETALLE	U	1,00	78,36	78,36	
9.6	MANTENIMIENTO PARQUIZACION	MES	6,00	881,50	5.288,99	
						11.901,51
<b>10 INSTALACION SANITARIA</b>						
10.1	PROV. Y COLOCACION BEBEDERO C/ ALIMENTACION DE AGUA Y DESAGUE	U	1,00	3.680,00	3.680,00	
						3.680,00
<b>11 VARIOS</b>						
11.1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	2.917,76	2.917,76	
11.2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	4.897,20	4.897,20	
						8.814,97
TOTAL						249.049,91

702

SUPERFICIE M2	290,00
5M2	856,79